
CITTÀ DI SAN BENEDETTO PO
Provincia di Mantova

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 56 DEL 10/07/2024 

OGGETTO: ORDINANZA DI REGOLAMENTAZIONE DELAL CIRCOLAZIONE IN VIA 
FERRI AI CIVICI 14, 16, 18: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA 
NEGLI STALLI DI PARCHEGGIO E DEL DIVIETO DI TRANSITO 
PEDONALE SOTTO IL PORTICO PER LAVORI DI TINTEGGIATURA.  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

Vista la richiesta prot. n° 10344 del 06/07/2024, presentata dal sig. Paganini Lorenzo in qualità di 
titolare dell’immobile sito in via E. Ferri 14 a San Benedetto Po, per lavori di tinteggiatura della 
facciata e del portico  occupando una superficie di mt 20 di lunghezza x mt 1 di larghezza dal 
giorno 15/07/2024 al giorno 26/07/2024 dalle ore 07,30 alle 18,30;
Vista l’autorizzazione n. 50 del 10/07/2024, rilasciata dall’Ufficio Tecnico Comunale;
Considerato che si renderà necessario istituire il divieto di sosta con rimozione forzata, nei 6 stalli 
di sosta davanti ai civici 14, 16, 18 per permettere in tutta sicurezza il lavoro, e il divieto di transito 
dei pedoni con obbligo di passaggio sul lato opposto sotto il porticato insistente;
Visti gli artt. 6 e 7 del Codice della Strada approvato con Decreto Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e 
successive modificazioni ed integrazioni;
Visto l’art. 107 del D. Lgs. N° 267/00;
Visto il decreto del Sindaco n. 10 del 27/12/2023 con il quale sono stati nominati i 
Responsabili di Settore sino al 31/12/2024, come modificato con decreto n. 2 del 
27/01/2024 e con decreto n. 12 del 28/06/2024.

ORDINA

L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata nei 6 stalli di parcheggio prospicienti 
i civici 14, 16, 18 di via E. Ferri, dalle ore 07,30 alle ore 18,30 dal giorno 15/07/2024 al giorno 
26/07/2024;
l’istituzione del divieto di transito dei pedoni con obbligo di passaggio sul lato opposto 
sotto il portico prospicente il cantiere.
In caso di maltempo l’occupazione e l’ordinanza sarànno prorogate al primo giorno utile 
successivo

La ditta “Il Poeta del colore” di Vincenzi Milton con sede a San Siro di San Benedetto Po, 
incaricata dei lavori dovrà allestire un cantiere perfettamente visibile anche durante le ore notturne 
con l’utilizzo di segnaletica conforme a quanto previsto dal Codice della Strada, per evitare pericoli 
per la pubblica e privata incolumità e predisporre almeno 48 ore prima la relativa segnaletica.
Vista anche l’imminenza dell’allestimento delle strutture impiegate per la fiera d’agosto 
2024 il cantiere dovrà essere rimosso obbligatoriamente entro il giorno 26 luglio 2024; 
Nei martedì di mercato il divieto di sosta si intende esteso anche ai mezzi della ditta 
incaricata dei lavori.
L’impresa esecutrice dei lavori, rimarrà unica responsabile, sia civilmente che penalmente, dei 
danni che eventualmente venissero arrecati alla proprietà stradale od a terzi a causa di quanto 
disposto con la presente Ordinanza.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
IL

IA
N

O
 T

R
A

M
PO

L
IN

I 
e 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
10

/0
7/

20
24

.



 Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso al TAR., entro 60 giorni, ai sensi 
della legge 1034/71, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni, ai sensi del 
D.P.R. 1199/71. 
Per quanto attiene alla collocazione della segnaletica, è ammesso ricorso entro 60 giorni al 
Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell'art. 37, comma 3 del D.L. vo 285/92 e con 
le formalità stabilite dall'art. 74 del D.P.R. 495/92.
Il Servizio di Polizia Locale, l’Ufficio Tecnico Comunale e gli Agenti della Forza Pubblica sono 
incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza.

 

Il Responsabile
SETTORE POLIZIA LOCALE 

TRAMPOLINI MASSIMILIANO 

Documento firmato digitalmente ai sensi di legge

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
IL

IA
N

O
 T

R
A

M
PO

L
IN

I 
e 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
10

/0
7/

20
24

.


